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1 ALKUSANAT 

 
Vuosi oli kennelpiirin 66. toimintavuosi. 
 
Vuoden 2022 teemana Suomen Kennelliitolla oli kohtaaminen. Vuoden aikana on keskitytty siihen, miten 
Kennelliiton jäseniä on kohdattu eri kanavilla, palvelutilanteissa ja harrastamisessa ja rakennettu avointa 
ja aktiivista toimintaa, hyvää vuorovaikutusta ja yhdessä ideoimista. 
 
Valitettavasti piiriltämme puuttuu edelleen aluekouluttaja. Tilanteeseen lienee hieman harmillisesti jo 
totuttu, sillä kyselyitä aluekouluttajan vastuualueeseen kuuluvista kennelpiirin palveluista on vuoden 
aikana tullut vähemmän kuin aiempina vuosina. Epäilemättä aluekouluttajan puuttuminen kuitenkin 
vaikuttaa heikentävästi kennelpiirin toimintaan.  
 
Piirimme vuonna 2017 aloittamia jaostojen puheenjohtajien tapaamisia jatkettiin ja vuoden 2022 tapaaminen 
pidettiin elokuussa Hämeenlinnassa.  
 
Kennelpiirin alueella järjestettiin yksi kansainvälinen ja kaksi kaikkien rotujen näyttelyä, sekä viisi 
ryhmänäyttelyä ja lukuisia erikoisnäyttelyjä. Kokeita ja kilpailuja järjestettiin kennelpiirin alueella yhteensä 
1135 kappaletta. Kennelpiirissä järjestetty kokeiden ja kilpailuiden määrä oli noin viisi prosenttia koko 
maan vastaavista tapahtumista. 
 
Noutajien Euroopan mestaruuskilpailut (European Championship for Retrievers 2022) järjestettiin piirin alueella 
Janakkalassa lokakuussa. Kokeeseen osallistui koiria useista Euroopan maista, yhteensä 27 noutajaa. 
Tapahtuman järjestäjinä toimivat kansalliset noutajakoirajärjestöt yhdessä Kennelliiton kanssa. Lisäksi piirin 
alueella Hämeenlinnassa järjestettiin heinäkuussa palveluskoirien SM-kilpailut Hämeenlinnan kennelkerhon 
toimesta. Kilpailuun osallistui 66 koirakkoa kilpaillen haku, jälki-, etsintä-, viesti- ja opastuskokeessa.  
Piirinmestaruuksista kilpailtiin useissa eri koelajeissa ja piirimme alueen koiria osallistui myös useiden lajien 
Suomen Mestaruus -kilpailuihin. 
 
Uusia palkintotuomareita saatiin vuoden aikana piirin alueelle 12, kehätoimitsijoita kolme ja koetoimitsijoita 
neljä. Kehätoimitsijaoikeudet poistettiin 12 henkilöltä. 
 
Kennelliiton valtuusto on hyväksynyt kokouksessaan marraskuussa 2020 kennelpiirin uudet mallisäännöt. 
Sääntöjen päivitykselle on tarvetta Kennelliiton muutettua omia sääntöjään sekä piireiltä tulleiden pyyntöjen 
perusteella. Tarkoituksena on, että kaikilla kennelpiireillä olisi pääkohdiltaan yhdenmukaiset säännöt. Vuoden 
2021 aikana on aloitettu kennelpiirin uusien sääntöjen valmisteleminen. Piirimme hallitus on vuoden aikana 
verrannut mallisääntöehdotusta piirin voimassa oleviin sääntöihin. Lisäksi olemme seuranneet muiden 
kennelpiirien sääntöjen valmistelua ja huomioineet Patentti- ja rekisterihallituksen tekemät muutoskehotukset 
sääntöjemme valmistelussa. Luonnos Etelä-Hämeen kennelpiirin uusiksi säännöiksi valmistui joulukuussa 
2021. Luonnos lähetettiin kommentoitavaksi Kennelliittoon tammikuussa 2022. Patentti- ja rekisterihallituksen 
ennakkotarkastus saatiin valmiiksi 15.6.2022.  Säännöt on hyväksytty Suomen Kennelliiton hallituksessa 
16.6.2022. Uusien sääntöjen käsittelyä jatkettiin tammikuussa 2023 kennelpiirin järjestämässä 
keskustelutilaisuudessa. Säännöt on tarkoitus viedä käsiteltäväksi ja mahdollisesti hyväksyttäväksi vuoden 
2023 vuosikokoukseen. 
 
Kennelpiirin verkkosivut uudistettiin vuoden 2022 aikana. Sivut siirrettiin Kennelliiton ylläpitämästä 
järjestelmästä ylläpidettäväksi Yhdistysavain julkaisujärjestelmässä. Kiinteä yhteys Kennelliiton 
verkkojulkaisutoimintaan säilytettiin verkkosivujen uudistuksessa. Merkittävä osa verkkosivujen sisällöstä 
siirrettiin aiemmilta sivuilta, mutta samalla sisältöä päivitettiin ja täydennettiin pyrkien selkeyttämään sivuston 
rakennetta ja helpottamaan tiedon löytämistä sivustolta. Tavoitteena oli rakentaa kohtuullisella työmäärällä 
päivitettävissä oleva sivusto välttämällä muualla (etenkin Kennelliiton julkaisujärjestelmissä) löytyvän tiedon 
toistamista sivustolla ja linkittämällä kennelpiirin sivustolta tiedon alkuperäiselle lähteelle. Aiempi sivusto on 
poistettu käytöstä ja uudet verkkosivut on julkaistu syyskuussa 2022. 
 
 

2 YLEISTÄ 
 

2.1 Hallitus 
 
Hallitus kokoontui toimikauden aikana 11 kertaa.  
Etelä-Hämeen Kennelpiiri ry:n hallituksen kokoonpano (suluissa toimikaudet), toimihenkilöt ja kokouksiin 
osallistuminen toimikauden aikana: 
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Puheenjohtaja  Sanna Aalto        11 
Varapuheenjohtaja Juha Papinsaari (2021–2023)      11 
Sihteeri   Sanna Aalto, heinäkuuhun 2022 asti 

Johanna Lassinniemi, elokuusta 2022 eteenpäin     
Rahastonhoitaja Sirpa Siniketo (2021–2023)      11 
Tiedottaja  Milja Kunnas-Grönholm ja 
   Outi Hälli, huhtikuusta 2022 eteenpäin 
Kokoussihteeri  Outi Hälli (2020–2022)       11 
Jäsen   Mika Aaltonen (2022-2024)      9 
   Milja Kunnas-Grönholm (2020–2022)     6 

Rauno Koskinen (2019–2021)      1 
   Jyrki Kotipuro (2020–2022)      10 
   Johanna Lassinniemi (2022-2024)     8 
   Markus Lähde (2021–2023)      9 
   Mika Tiitinen (2022-2024)      10 
 

2.2 Toimihenkilöt 
 
Aluekouluttaja  Vuonna 2022 kennelpiirillä ei ollut nimettyä aluekouluttajaa 
Kennelneuvoja  Raija Lassinniemi 
Kaverikoiravastaava Minna Leino 
Näyttelyohjaajat  Kaija Eerola, Milja Kunnas-Grönholm ja Johanna Lassinniemi 
Nuorisokoordinaattori Juulia Nemlander on hyväksytty vuoden koeajan jälkeen 13.1.2022. 
 

2.3 Talous 
 
Kennelpiirin varainhankinta perustuu jäsenmaksutuottoihin. Piirin jäsenmaksu vuonna 2022 oli 40 euroa. 
Tilinpäätös osoittaa ylijäämää 3 420,25 euroa. 
 
Kirjanpidon on tehnyt rahastonhoitaja Sirpa Siniketo. Toiminnantarkastajina toimivat Teuvo Aaltonen ja Seija 
Nurmi sekä varalla Sirpa Hakala ja Janne Isoaho. 
 

2.4 Edustukset Kennelliitossa 
 
SKL-FKK:n valtuustoedustajina 2020–2022 ovat olleet Elina Joutsen ja Sanna Aalto ja varalla Riitta-Maija 
Liikanen ja Sirpa Siniketo. Varsinaiset edustajat olivat paikalla valtuuston kokouksissa keväällä ja syksyllä.  
 

2.5 Jäsenyhdistykset 
 
Piirillä on 74 jäsenyhdistystä. Vuoden 2022 aikana piiriin on liittynyt kolme yhdistystä. 
 

2.6 Toimitilat 
 
Kennelpiirin toimitilat Hämeenlinnan Parolantiellä ovat olleet kokous- ja kurssikäytössä jäsenyhdistyksillä ilman 
korvausta. Varauskirja tilojen käytöstä on ollut Siinan Piha ja Lemmikki Oy:ssä. 
 
 

3 TOIMINTA VUODEN AIKANA 
 

3.1 Vuosikokous 
 
Vuosikokous järjestettiin Forssassa 24.3.2022 Koijärvitalolla Forssassa. Läsnä oli edustaja tai edustajia 
13 jäsenyhdistyksestä. Käytettävissä oleva äänimäärä oli 50 ääntä. 
 

3.2 Aluekouluttaja 
 
Vuoden 2022 aikana kennelpiirillä ei ollut aluekouluttajaa. Kouluttajaa on yritetty rekrytoida vuoden aikana siinä 
onnistumatta. 
 

3.3 Kennelneuvoja 
 
Kennelneuvojana toimi Raija Lassinniemi. 
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3.4 Nuorisokoordinaattori 

 
Juulia Nemlander on hyväksytty nuorisokoordinaattorin vuoden koeajalle ajalle 13.1.2021-12.1.2022. Koeaika 
päättyi ja Julia Nemlander on toiminut ensimmäisen vuoden nuorisokoordinaattorina. 
 
 

4 JAOSTOJEN KOKOONPANO JA TOIMINTA 
 

4.1 Näyttelyt 
 
Vuosi 2022 oli edelleen poikkeuksellinen tapahtuminen, näyttelyiden järjestämisen suhteen 
koronaviruspandemian jälkimaininkien vuoksi. Piirin alueella pystyttiin kuitenkin järjestämään kaikki suunnitellut 
ryhmänäyttelyt sekä kaikkien rotujen ja kansainvälinen koiranäyttely suunnitellusti. Piirin alueella järjestettiin 
myös Uudenmaan Kennelpiirin kaikkien rotujen näyttely Riihimäellä. Näyttelyissä huomattiin kasvua 
näyttelyasettajien määrässä ja koiramäärät kohosivat näyttelyissä paikoittain suureksi. 
 

4.2 Agilityjaosto 
 
Yleistä 
Jaoston puheenjohtajana vuoden aikana toimi Outi Hälli. Jaoston asioita hoidettiin jaoston yhteisessä 
Facebook-ryhmässä sekä sähköpostitse. 
 
Piirin alueella asui vuoden lopussa kolme agilityn ylituomaria. 
 
Koulutus 
Agilityjaoston toimihenkilöt eivät osallistuneet koulutuksiin vuoden aikana. Agilityn kohdalla koetoimitsijoiden 
koulutusvastuu on Suomen Agilityliitolla. 
 
Tapahtumat 
Piirinmestaruuskilpailu 
Etelä-Hämeen kennelpiirin mestaruuskilpailut järjestettiin Hattulassa 14.5.2022 Etelä-Hämeen Koirakerho 
ry:n toimesta. Tuomarina toimi Kari Jalonen. Yksilökilpailuun osallistui yhteensä 44 koirakkoa piirin alueelta. 
Näistä pikkuminejä kuusi, minejä yhdeksän, medejä yhdeksän, pikkumakseja 11 ja makseja yhdeksän 
koirakkoa. Joukkuekilpailuun osallistui kolme minijoukkuetta, kaksi medijoukkuetta ja kuusi maksijoukkuetta. 
Yksilöpiirinmestarit: 
Pikkuminit:  kääpiöpinseri Tiny Dragon Midnight Mimosa, Moona & Miina Hakala 
Minit:   kääpiöpinseri Baron Castle Mini A Ture, Rally & Emma Raunila 
Medit:   keskikokoinen villakoira Yellowmellow King Fisher, Kingi & Milja Raunila 
Pikkumaksit: espanjanvesikoira Habanerosin Checkmate, Leo & Jussi Väänänen 
Maksit:   bordercollie Saunajaakon Prank, Jymy & Veijo Koistinen 
Joukkuepiirinmestarit: 
Pikkuminit ja minit:  Janakkalan Koirakerho ry 
Medit:    Janakkalan Koirakerho ry 
Pikkumaksit ja maksit:  Janakkalan Koirakerho ry 
 

4.3 Ajokoirajaosto 
 
Yleistä 
Jaoston puheenjohtajana toimi Jyrki Kotipuro sekä jäseninä Mauri Tuomi, Rauno Koskinen, Mika Aaltonen ja 
Johanna Liukkonen. Ajokoirajaoston yhteydenpito hoidettiin vuonna 2022 puhelinneuvotteluin. Koska kokeita 
haetaan sähköisesti, ei varsinaisille kokouksille ole enää tarvetta. 
 
Piirimme alueella asui vuoden lopussa viisi ajokokeiden ylituomaria. 
 
Koulutus 
Kennelpiirin ajokoirajaosto järjesti palkintotuomareiden jatkokoulutuksen syksyllä Hämeenlinnassa. Se keräsi 
kymmenkunta osanottajaa. Uusia palkintotuomareita pätevöityi yksi. 
 
Jatkokoulutusta ylituomareille järjestettiin jälleen Etelä-Hämeen, Salpausselän, Helsingin ja Uudenmaan 
kennelpiirien kesken Lahdessa. Tämä säästää lohkokouluttajan aikaa ja vaivaa. 
 
Piirikouluttajana jatkoi Jyrki Kotipuro. 
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Tapahtumat 
Etelän lohkoon kuuluvien piirien edustajat tapasivat perinteisesti maaliskuussa, ennen Suomen 
Ajokoirajärjestön vuosikokousta. Tapaaminen järjestettiin tälläkin kertaa Hämeenlinnassa. 
 
Etelä-Hämeen Ajokoirayhdistys järjesti juhlavuonnaan 100-vuotisjuhlakokeen Tammelassa ja sen yhteydessä 
juhlaillallisen. Juhlakokeeseen kutsuttiin yksi koirakko jokaisesta Etelän lohkon piiristä paitsi Ahvenanmaalta. 
Lisäksi järjestettiin 100-vuotis juhlanäyttely ryhmille 2, 5 ja 6 ja kaikkien rotujen pentunäyttely. 
 
Piirinmestaruuskoe järjestettiin Hattulassa 1. lokakuuta. Järjestäjänä toimi Hämeenlinnan Riistamiehet. 
Kokeeseen osallistui neljä koiraa. Kokeen voitti Jänistenherran Saara, jonka omistaa Pertti Kantelus 
Tammelasta. Toiseksi tuli Metsätuuli Tuima, omistaja Tuomo Tuomola Tammelasta. Kolmanneksi tuli 
Peromäen Leo, omistajat Seppo ja Toni Tarkkala Lopelta. Kaksi viimemainittua jatkoi Etelän lohkon 
valintakokeeseen Järvenpäähän 29.–30.10. Lohkossa Peromäen Leo voitti ja Metsätuuli Tuima tuli toiseksi. 
Näin ne pääsivät Kilpaan saakka. Se käytiin Salossa, ja siellä voittajaksi tuli Metsätuuli Tuima. Peromäen Leo 
oli seitsemäs. Metsätuuli Tuima oli johdossa sunnuntaina kolmella ajolla, kun se vielä yhdeksän minuuttia 
ennen hakuajan päättymistä sai liikkeelle neljännen jäniksen, jolla varmistui ylivoimainen voitto yhteispistein 
126,71. Seuraavaksi paras koira jäi 102,29 pisteeseen. Voittajana Tuima pääsee automaattisesti puolustamaan 
ensi vuonna mestaruuttaan Kilpaan. 
 
Kettukoepuolella ei voitu pitää piirinmestaruuskoetta, koska osallistujia ei ilmoittautunut tarpeeksi. Lohkoon lähti 
Etelä-Hämettä edustamaan vanhoilla meriiteillä Ajoketun Erä-Tuisku, jonka omistavat lammilaiset Teppo 
Koskue ja Hanna-Leena Heinonen. Etelän lohkon valintakoe pidettiin Tammelassa 26.11. ja koira ajoi itsensä 
viidenneksi. 
 
Beagleille ei tälläkään kertaa voitu pitää piirinmestaruuskoetta osallistujien puutteessa. Etelä-Hämeen 
Beaglekerho järjesti kuitenkin epävirallisen Naisten ajovoittajakokeen 25. marraskuuta Lopella. Kokeeseen 
osallistui kahdeksan koiraa. Sen voitti Maliskan Pipsa ohjaajanaan Anneli Malinen. 
 
Mäyräkoirien piirinmestaruuskoetta ei pidetty. Lohkoon Somerolle lähti Etelä-Hämeestä kolme koiraa. 
Parhaiten niistä menestyi janakkalalaisen Jukka Töllin omistama Koivuojan Samurai Saku, joka tuli lohkon 
valintakokeessa toiseksi ja meni näin jatkoon. Asterkaanin Hessu tuli neljänneksi ja Kaikilla Mausteilla Huima 
kahdeksanneksi. Raaseporissa 12. marraskuuta mäyräkoitien SM-ajokokeessa, jonka järjesti Taxklubben 
SydVäst, Koivuojan Samurai Saku sijoittui toiseksi. 
 
Uudenmaan Dreeverikerho on järjestänyt kolmena syksynä Lammilla dreeverien ajokokeen, ja lisäksi kerholla 
on koko kauden koe. Pitkässä kokeessa kävi viime vuonnakin pari koiraa. 
 
Yleisesti koirien osallistumista kokeisiin rajoittaa tuomaripula. 
 

4.4 Kanakoirajaosto 
 
Yleistä 
Jaoston puheenjohtajana toimi vuonna 2022 Tiina Patjas. Jäseninä jaostossa oli KAER-koetoimitsijoita piirin 
alueelta. 
 
Kanakoiraharrastus on jakautunut kahteen päähaaraan: englantilaiset ja mannermaiset kanakoirat. Lajeilla 
on piirin alueella Kennelliiton rekisterin mukaan yhteensä 17 koetoimitsija pätevyyden omaavaa koetoimitsijaa 
sekä kolme ylituomaria. Jaoston yhteydenpito koetoiminnan osalta tapahtui suoraan kokeista vastanneiden 
henkilöiden kanssa. Kokouksia tai muita kokoontumisia ei pidetty. Piirin alueella toimii aktiivisesti useita erilaisia 
kanakoiraharrastukseen perehtyneitä ryhmiä. Lajille on Kanta-Hämeessä oma kerho sekä koirayhdistyksen ja 
metsästysseurojen alaisuudessa toimivia jaostoja. 
 
Tapahtumat 
Kennelpiirin alueella järjestettiin kokeita seuraavasti: viisi vesityö-, seitsemän pelto- sekä kaksi metsäkoetta. 
Peltokokeista yksi oli piirinmestaruuskisa, johon osallistui kaksi piirinmestaruuteen oikeutettua koirakkoa. Loput 
osallistujista olivat normaaliin kokeeseen osallistuvia koiria. Piirinmestaruutta ei jaettu. 
 
Koulutuksia ei pidetty vallitsevan pandemiatilanteen takia. 
 

4.5 Kaverikoirajaosto 
 
Yleistä 



 

6 
 

Vuosi 2022 oli Etelä-Hämeen kennelpiirin kaverikoiratoiminnassa vilkas vuosi. Parin edellisen vuoden ajan 
Covid19-pandemian vuoksi rampautuneena ollut toiminta vilkastui vuoden 2022 aikana jo ’normaalien’ vuosien 
tasolle.  
 
Etelä-Hämeen kennelpiirin kaverikoiravastaavana toimi Minna Leino. Hämeenlinnan seudun kaverikoirien 
ryhmänvetäjänä oli Minna Leino ja Riihimäen ryhmän vetäjänä toimi syyskuuhun 2022 saakka Tiina Kuuteri ja 
siitä eteenpäin Anu Leppä. Minna Leino toimi myös Kennelliiton kaveri- ja lukukoiratyöryhmän jäsenenä. 
Hämeenlinnan ryhmällä on seitsemän vakituista kohdetta. Pääsääntöisesti kohteet ovat vanhus- ja 
kehitysvammaiskohteita. Lisäksi on kolme tilapäiskohdetta, joihin käynnit sovitaan tarpeen mukaan. Aktiivisia 
koirakoita on vuoden aikana mukana ollut 29. Vuoden aikana kuoli ja eläköityi useampi koira ja ohjaajia jäi sen 
vuoksi pois toiminnasta.  
 
Yhteisiä koko ryhmän kokoontumisia järjestettiin kaksi, yhden keväällä ja yksi loppusyksystä. Kokoontumisissa 
käsiteltiin kaverikoiratoiminnan ajankohtaisia asioita. Riihimäen ryhmällä on viisi vakiokohdetta, jotka ovat joko 
vanhusten tai kehitysvammaisten asumisyksikköjä. Aktiivisia koirakoita on 10. Kaverikoirajaoston vetäjänä 
toimii Minna Leino ja jäseninä ovat kaikki Hämeenlinnan ja Riihimäen kaverikoiraohjaajat. 
 
Kouluttautuminen 
Kaverikoirakurssit uusille koirakoille järjestettiin Riihimäen kennelmajalla 26.-27.2.2022 sekä 17.- 18.9.2022. 
Koulutuksesta mukaan toimintaan saatiin yhdeksän uutta koirakkoa ja kahdeksan uutta koiraa, joiden ohjaaja 
on jo mukana toiminnassa. Lisäksi koulutettiin useita koirakoita myös muihin kennelpiireihin. 
Kaverikoirakursseista on ollut huutava pula pandemian jälkeen ja kurssille tulijoita on yli kennelpiirirajojen. 
Kaverikoiravastaava osallistui Kennelliiton järjestämiin neuvottelupäiviin Vantaalla 8.9.2022 ja 
kaverikoiraseminaariin 29.-30.10.2022 Mikkelissä sekä kaverikoiravastaaville suunnattuihin koulutuksiin. 
 

4.6 Koiratanssijaosto 
 
Yleistä 
Koiratanssijaoston puheenjohtajana toimi Hannele Parviainen. 
 
Tapahtumat 
Etelä-Hämeen kennelpiirin alueella Janakkalan koirakerho oli ainoa seura, joka järjesti koiratanssikilpailuja 
vuonna 2022. Kilpailut käytiin kummassakin koiratanssin lajissa (seuraaminen musiikin tahtiin HTM ja 
vapaatanssi FS). Kilpailut olivat 12.6.2022 ja 18.12.2022. Osallistujia yhteensä FS ALO:ssa 14, FS AVO:ssa 5 
ja FS VOI 1 koirakkoa. HTM ALO:ssa 10, HTM AVO:ssa 3 ja HTM VOI:ssa 5 koirakkoa, yhteensä 10 koirakkoa. 
Janakkalan koirakerho myös ainoana seurana koulutti koiratanssia Etelä-Hämeen kennelpiirin alueella vuonna 
2022. 
 
Etelä-Hämeen kennelpiirin alueella toimii kaksi koiratanssituomaria ja kuusi koetoimitsijaa. 
 

4.7 Mejä – jaosto 
 
Yleistä 
Jaoston puheenjohtajana toimi Rauno Koskinen (ylituomari), sihteerinä Marja Vaittinen ja muina jäseninä Heikki 
Pirhonen (ylituomari), Piia Kairenius (ylituomari), Veijo Suoranta (ylituomari), Tina Wegelius, Mari Rantanen ja 
Elisa Uusi-Heikkilä. 
 
Koulutus 
MEJÄ- koetoimitsijakurssi järjestettiin 22.-24.4.2022 Evolla. Järjestäjinä toimivat Etelä-Hämeen Kennelpiiri 
yhdessä Mejä-Ylituomarit ry kanssa. Kurssin johtivat Heikki Pirhonen ja Mikko Ahti. MEJÄ-perehdyspäivä 
aloittelijoille järjestettiin 23.4.2022 Evolla. Järjestäjinä toimivat Etelä-Hämeen kennelpiirin mejäjaosto 
yhteistyössä MEJÄ-koetoimitsijakurssin kanssa. Vetäjinä olivat Rauno Koskinen ja Veijo Suoranta. 
 
Tapahtumat 
Mejän piirinmestaruuskoe järjestettiin 4.9.2022. Piirinmestaruuden voitti ja samalla piirin edustajaksti SM-
kokeeseen lähetettiin bordercollie Vindicate ́s Braeburn, omistaja Outi Hälli Janakkalasta (tulos VOI1 47 
pistettä). Tuomarina kokeessa oli Pasi Kemppainen. Koira edusti piiriä SM-kokeessa Pudasjärvellä päästen 
karsintakokeesta jatkoon ja sijoittuen finaalissa toiseksi. 
 

4.8 Noutajakoirajaosto 
 
Yleistä 
Jaoston puheenjohtajana toimi Mikko Tusa Hattulasta. Jaoston muut jäsenet olivat Kirsi Launomaa ja Mikko 
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Airimo. Jaosto kokoontui kaksi kertaa toimintavuoden aikana. 
 
Tapahtumat 
Etelä-Hämeen kennelpiirin noutajien metsästyskokeen (NOME-B) piirinmestaruus ratkottiin Hausjärvellä 
1.10.2022, ylituomarina Pasi Majuri. Piirinmestaruuden voitti VOI1-tuloksella labradorinnoutajauros 
Metsäsuharin Pakkaspoika, omistaja ja ohjaaja Satu-Mari Lehti. 
 
Noutajien Euroopan mestaruuskilpailut (European Championship for Retrievers 2022) järjestettiin 
Janakkalassa Wanantaan kartanolla 29.-30.10.2022. Mestaruuden voitti labradorinnoutaja Crazylake Barrique 
Blue, omistaja ja ohjaaja Hanner Wiesinger, Itävalta. Kokeeseen ei ollut osallistujia piirin alueelta. 
 
Noutajien NOWT SM-koe järjestettiin Korpilahdella 2.7.2022 ja piirin alueelta kokeeseen osallistuivat lbu Eagle 
Owl’s A Fistful Of Dynamite, omistaja ja ohjaaja Maarit Nikkanen pisteillä 84/100 VOI1, 6. sija ja lbn Tweedshot 
Dimple, omistaja ja ohjaaja Tiina Mursula pisteillä 70/100 VOI2, 17. sija. NOME-B SM-koe järjestettiin 
Kauhavalla 2.- 4.9.2022 ja NOME-A SM-koe Ruovedellä 1.10.2022. Näihin kokeisiin ei ollut osallistujia piirin 
alueelta. 
 
Etelä-Hämeen kennelpiirin alueella järjestettiin seuraavat viralliset noutajien rodunomaiset kokeet ja 
kilpailut: 
14.-15.5. Noutajien metsästyskoe (NOME-B), 30 koiraa 
28.5. Noutajien working test (NOWT), 48 koiraa 
5.6. Noutajien taipumuskoe (NOU), 16 koiraa 
30.7. Noutajien taipumuskoe (NOU), 16 koiraa 
3.-4.9. Noutajien metsästyskoe (NOME-B), 57 koiraa 
1.10. Noutajien metsästyskoe (NOME-B), 12 koiraa 
 

4.9 Nuorisojaosto 
 
Yleistä 
Jaoston puheenjohtajana toimi nuorisokoordinaattori Juulia Nemlander. Toiminnasta on tiedotettu Etelä-
Hämeen kennelpiirin nuorisojaoston facebook- & instagramsivulla sekä nostettu julkaisuja myös piirin 
Facebooksivulle. 
 
Tapahtumat 
Jaosto on järjestänyt junior handler-treenejä sekä koirien jumppatunteja nuorille. Junior Handlerin 
piirinmestaruus ratkottiin elokuussa Forssan kansainvälisen näyttelyn yhteydessä ja voittajaksi valittiin Veera 
Murtomäki, joka kilpaili englanninspringerspanjelin kanssa. Nuorten pikkujoulut järjestettiin joulukuun 
loppupuolelle Etelä-Hämeen koirahoitolan hallilla. Piirin nuorisokoordinaattori on ollut mukana Erämessuilla 
Riihimäellä ja Nuorten agilityn SM-kilpailuissa Hämeenlinnassa mainostamassa nuorten toimintaa ja luomassa 
kontakteja paikallisiin nuoriin ja heidän vanhempiinsa. 
 

4.10 Näyttelyjaosto 
 
Yleistä 
Jaoston jäseniä olivat piirin näyttelyohjaajat Kaija Eerola, Milja Kunnas-Grönholm ja Johanna Lassinniemi. 
Asioita hoidetaan pääsääntöisesti sähköpostilla.  
 
Piirin alueella asuvia kehätoimitsijoita oli 42 henkilöä ja ulkomuototuomareita kahdeksan henkilöä, joista kaksi 
on kaikkien rotujen tuomaria.  
 
Vuosi 2022 vietettiin koronapandemian jälkimainingeissa ja näyttelykävijämäärissä nähtiin noususuuntaa.  
 
Kouluttautuminen 
Kehätoimitsijoille järjestettiin jatkokoulutus uusista näyttelysäännöistä sekä peruskurssi uusille 
kehätoimitsijoille. 
 
Tapahtumat 
Kesän ja syksyn aikana saatiin järjestettyä Forssassa KV-näyttely, kaksi kaikkien rotujennäyttelyä ja viisi eri 
ryhmänäyttelyä ja 11 rotujärjestöjen erikoisnäyttelyä, sekä kaksi kaikkien rotujen pentunäyttelyä. 
 

4.11  Palveluskoirajaosto 
 
Yleistä 
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Palveluskoirajaoston puheenjohtajana toimi Pirjo Kinnunen. Jaos ei kokoontunut koronarajoituksien vuoksi 
kertaakaan vuonna 2022. 
 
Tapahtumat 
Etelä-Hämeen Kennelpiirin alueella järjestettiin palveluskoirakokeita seuraavasti: 
19 yleistä palveluskoirakoetta, joihin osallistui yhteensä 89 koirakkoa. 
Lisäksi Hämeenlinnan Kennelkerho ry järjesti Palveluskoirien kansallisten lajien SM-kilpailun Hämeenlinnassa, 
Iittalassa 1.-3.7.2022. Kilpailuun osallistui 66 koirakkoa. 
 
Muut asiat 
Valjakkohiihdon SM 1 Miehet naru C Miko Rinne ja bpmu Dubion Oppfinnar- Jocke 
Valjakkohiihdon SM 1 Naiset 50 naru C Saila Mathlin ja lbu Brufinn Must Be Meaningful 
Piirinmestaruus valjakkohiihdossa: 
Naiset 50 naru C Heli Rissanen ja spn Wolfganger Musty 
Miehet naru A Taneli Pokkinen ja karkeakarvainen saksanseisojauros Teerenpelin LP Hedwig 
 

4.12 Pystykorvajaosto 
 
Yleistä 
Jaoston puheenjohtajana on toiminut Juha Papinsaari sekä jäseninä Markus Lähde, Jouko Kymäläinen 
ja Jarmo Ravantti. Jaosto ei ole kokoontunut vuoden aikana. Asiat on hoidettu sähköpostin välityksellä. 
 
Etelä-Hämeen Kennelpiirin toiminta-alueella asuvia ylituomareita on seuraavasti: 
Juha Papinsaari HIRV, KARH, HIRV-J 
Tuomo Nenonen HIRV, KARH, HIRV-J 
Juuso Nyström HIRV, KARH, HIRV-J 
Linnunhaukkukokeen ylituomareita kennelpiirin alueella ei ole yhtään. 
 
Koulutus 
Pystykorvajaosto yhdessä Etelä-Hämeen Hirvikoirayhdistyksen kanssa järjesti uusien tuomareiden 
kurssin elokuussa HIRV, KARH ja HIRV-J kokeita varten, kurssille osallistui kuusi henkilöä. Tuomareiden 
jatkokurssille elokuussa ei ilmoittautunut yhtään osallistujaa. 
 
Tapahtumat 
Vuonna 2022 järjestettiin kolme isompaa kilpailutapahtumaa, joiden järjestelyistä vastasi Etelä-Hämeen 
Hirvikoirayhdistys ry ja Metsästysseura Halli ry: 
3.9.2022 E-H Kennelpiirin mestaruuskoe linnunhaukussa Tammelassa 
24.9.2022 E-H Kennelpiirin mestaruuskoe hirvenhaukussa Hämeenlinnassa Kalvolassa 
18.11.2022 SHHJ:n Hirvimestaruusottelun etelän valintakoe Hämeenlinnassa Lammilla 
Piirinmestarit 2022: 
Hirvenhaukku: 
42/1 Humbakan Huugo, Tommi Seppänen Hämeenlinna ja Jussi Halme Akaa 
Linnunhaukku: 
49/2 Poution Heta, Jouko Kymäläinen Tammela 
 
Lisäksi järjestettiin kaksi hirvenhaukkukoetta. Suurimpana tapahtumana oli tammikuussa niin sanuttu 
täydenpalvelun koe, jossa oli 20 osallistujaa. Koko kauden kokeissa tuli yhteensä kaksi suoritusta, joka 
on erittäin pieni määrä verrattuna edellisiin vuosiin. Lopen perinteinen koe joulukuussa peruttiin hankalan 
lumitilanteen vuoksi. 
 
Edustustehtävät 
Linnunhaukun valtakunnalliseen SPJ:n Haukkuotteluun Inarissa osallistui Jouko Kymäläisen omistama 
suomenpystykorvanarttu Poution Heta sijoittuen ottelussa sijalle neljä. Valtakunnallisiin hirvenhaukkujen 
otteluihin vuoden 2022 aikana Etelä-Hämeen Kennelpiirin alueen koiria ei osallistunut. 
 

4.13 Rally-tokojaosto 
 
Yleistä 
Jaoston puheenjohtajana toimi Tiina Tervaniemi. Jaosto viesti alueen rally-tokoa harrastavien yhdistysten 
kanssa sähköpostitse. Kesällä käytiin keskustelua piirinmestaruussääntöjen uudistamisesta.  
 
Rally-tokon koetoimitsijoita oli Etelä-Hämeen kennelpiirin alueella vuoden 2022 lopulla 13 toimitsijaa. Rally-
tokon ylituomareita piirin alueella on yksi. 
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Tapahtumat 
Etelä-Hämeen Kennelpiirin alueella järjestettiin vuoden 2022 aikana 17 rally-tokokilpailua, joissa oli yhteensä 
774 kilpailusuoritusta. 
Piirinmestaruuskilpailu 
Etelä-Hämeen kennelpiirin piirinmestaruuskilpailun järjesti Janakkalan Koirakerho ry 16.10.2022 Janakkalassa. 
Kokeen tuomarina toimi Anna Pekkala. Kilpailuun osallistui kaikkiaan 59 koirakkoa, joista MES-luokassa 
piirinmestaruudesta kilpaili yhdeksän koirakkoa. Epävirallisessa joukkuekilpailussa oli mukana kahdeksan 
joukkuetta. 
Piirinmestaruuden voitti toisena vuonna peräkkäin Tiia Kortemaa ja labradorinnoutaja Brufinn Superstar 
93/100 pisteellä Janakkalan koirakerhosta. Epävirallisen joukkuemestaruuden voitti Janakkalan koirakerho 
ry. 
 

4.14 Tokojaosto 
 
Yleistä 
Suomen Kennelliitton ja Suomen Palveluskoiraliitto ry:n tokovastaavan toimintaohjeen mukaisesti Etelä-
Hämeen kennelpiiri ry:n tokovastaava, Riitta Räsänen, pyrkii toimimaan kennelpiirinsä alueella 
tottelevaisuuskoulutus- ja koetoiminnan asiantuntijana Palveluskoiraliiton, Kennelliiton, kennelpiirin ja sen 
jäsenyhdistysten välillä sekä pyrkii vastaamaan muun muassa tiedottamisesta. 
 
TOKO-palaverit 
Yleisesti ottaen TOKO –palaverit ovat toimineet kokeiden ja kurssien ajankohdista sopimisessa ja olleet myös 
tiedotustilaisuuksia koejärjestäjille, koulutusohjaajille, vastaaville koetoimitsijoille sekä liikkeenohjaajille. Lisäksi 
koejärjestäjät ovat tarvittaessa olleet yhteydessä tokovastaavaan sähköpostitse. Vuoden 2022 aikana ei 
järjestetty TOKO-palavereja pandemiasta johtuen. 
 
Tokon ylituomarit 
Lajin ylituomareita kennelpiirin alueella oli vuoden 2022 lopulla yksi. 
 
Koetoimitsijat ja liikkeenohjaajat 
Kennelpiirin alueella oli vuoden 2022 lopulla vastaavia koetoimitsijoita 26 toimitsijaa (21/2020, 23 /2019, 
31/2018, 33/2017, 33/2016, 35/2015, 39/2014). Pätevöityä liikkeenohjaajia oli 14 henkilöä (11/2020, 19/2019, 
18/2018, 18/2017, 17/2016, 17/2015, 11/2014). 
 
Tapahtumat 
Piirinmestaruuskoe 
Etelä-Hämeen Koirakerho ry. järjesti TOKON piirinmestaruuskokeen Hattulassa 17.9.2022. Kokeen 
ylituomarina toimi Riitta Räsänen, Vastaavana koetoimitsijana Laura Myllys ja liikkeenohjaajana Anu Perttunen. 
Piirinmestaruuskokeeseen osallistui 13 koirakkoa, joista kennelpiirin alueelta oli 10 koirakkoa. 
Piirinmestari: Hannele Parviainen ja bordercollienarttu Redteam’s Deborah EVL1 263 pist. 
Piirinmestaruuskokeen joukkuekilpailuun osallistui kaksi joukkuetta; 
Janakkalan Koirakerho ry:n joukkue ja Hämeenlinnan Kennelkerhory:n joukkue. 
Joukkuemestaruuden voitti Janakkalan Koirakerho ry:n joukkue. 
Joukkueessa kilpailivat 
alokasluokka: 
Jonna Rusi ja hollanninpaimenkoira narttu Ignitia Epic 
Anne Juslin ja bordercollie uros Päkäpaimenen Suuret Suunnitelmat 
Avoin luokka: 
Päivi Mantila ja labradorinnoutaja uros Opsin Kuutti 
Erikoisvoittajaluokka: 
Hannele Parviainen ja bordercollie narttu Redteam’s Deborah 
Kaisa Vento ja belgianpaimenkoira, malinois narttu Eazt Asta. 
 
Muut kokeet 
Etelä-Hämeen kennelpiirin alueella järjestettiin vuoden 2022 aikana 16 koetta 
Kokeita järjestivät kennelpiirin jäsenyhdistykset, rotua harrastavat kennelpiirin jäsenyhdistykset ja myös eri 
rotujärjestöjen alaosastot. Koesuorituksia järjestetyissä kokeissa oli yhteensä 289 koesuoritusta (285/-21) 
Koesuoritukset jakautuivat seuraavasti: 
EVL 63 koesuoritusta (47/2021) 
VOI 29 koesuoritusta (40/ 2021) 
AVO 84 koesuoritusta (84/ 2021) 
ALO 113 koesuoritusta (114/ 2021) 
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Kennelpiirin mestaruuskokeen vuonna 2023 järjestää Forssan Pussikoirat ry. 
 
Muu toiminta 
Nuorten koirien tokorinki 
Suomen Kennelliiton ohjeistuksella Etelä-Hämeen kennelpiiri aloitti nuorten koirien tokorinki - toiminnan vuonna 
2012. Vuosittain kennelpiirin nuorille koirille järjestetään näyttökoe. 
Tokorinkiin valituista koirakoista on tarkoitus saada lisää hyviä hakijoita varsinaiseen SPKLn TOKO- 
valmennusrenkaaseen ja Suomen TOKO edustusjoukkueeseen. 
Vuonna 2022 järjestettiin kaksi täydennysnäyttökoetta, joista valikoitui seitsemän koirakkoa nuorten koirien 
tokorinkiin. Vuoden 2022 lopussa tokoringissä on 13 jäsentä. 
 
 
5 PIIRINMESTARUUDET JA MUUT SAAVUTUKSET  
 
Agility 
Yksilöpiirinmestarit: 
Pikkuminit:  kääpiöpinseri Tiny Dragon Midnight Mimosa Miina Hakala 
Minit:   kääpiöpinseri Baron Castle Mini A Ture omistaja Emma Raunila 
Medit:   keskikokoinen villakoira Yellowmellow King Fisher omistaja Milja Raunila 
Pikkumaksit: espanjanvesikoira Habanerosin Checkmate omistaja Jussi Väänänen 
Maksit:   bordercollie Saunajaakon Prank omistaja Veijo Koistinen 
Joukkuepiirinmestarit (epävirallinen): 
Pikkuminit ja minit:  Janakkalan Koirakerho ry 
Medit:    Janakkalan Koirakerho ry 
Pikkumaksit ja maksit:  Janakkalan Koirakerho ry 
 
Ajokoe 
Piiirinmestarit: 
suomenajokoira Jänistenherran Saara, omistaja Pertti Kantelus  
suomenajokoira Metsätuuli Tuima, omistaja Tuomo Tuomola 
suomenajokoira Peromäen Leo, omistaja Seppo ja Toni Tarkkala 
M-2022: 
suomenajokoira Metsätuuli Tuima, omistaja Tuomo Tuomola 
 
Mäyräkoirien SM-ajokoe   
SM-2 mäyräkoira, kk Koivuojan Samurai Saku, omistaja Jukka Tölli. 
 
Hirvenhaukku 
Piirinmestaruus: 
jämtlanninpystykorva Humbakan Huugo, omistajat Tommi Seppänen ja Jussi Halme  
 
Junior handler 
Veera Murtomäki  
 
Linnunhaukku 
Piirinmestaruus: 
suomenpystykorva Poution Heta, omistaja Jouko Kymäläinen 
 
Mejä 
Piirinmestaruus: 
bordercollie Vindicate ́s Braeburn, omistaja Outi Hälli 
 
Mejä-SM 
Bordercollie Vindicate ́s Braeburn, sijoittui toiseksi, omistaja Outi Hälli 
 
Nome-B 
Piirinmestaruus: 
labradorinnoutaja Metsäsuharin Pakkaspoika, omistaja Satu-Mari Lehti 
 
Etelä-Hämeen kennelpiirin vuoden näyttelykoira 
mittelspitz Dazzling Bliss Vh Bearehöfke, omistajat Tanja ja Tarja Tastula & Veera Murtomäki 
 
Rally-toko 
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Yksilöpiirinmestaruus: 
labradorinnoutaja Brufinn Superstar, omistaja Tiia Kortemaa 
Joukkuepiirinmestaruus (epävirallinen): 
Janakkalan koirakerho ry 
 
Toko 
Yksilöpiirinmestaruus: 
bordercollienarttu Redteam’s Deborah, omistaja Hannele Parviainen 
Joukkuepiirinmestaruus (epävirallinen): 
Janakkalan Koirakerho ry 
 
Valjakkohiihto 
Piirinmestaruus:  
Naiset 50 naru C Heli Rissanen ja spn Wolfganger Musty 
Miehet naru A Taneli Pokkinen ja karkeakarvainen saksanseisojauros Teerenpelin LP Hedwig 
Valjakkohiihdon SM 1 Miehet naru C Miko Rinne ja bpmu Dubion Oppfinnar- Jocke 
Valjakkohiihdon SM 1 Naiset 50 naru C Saila Mathlin ja lbu Brufinn Must Be Meaningful 
 
 
6 MUUT ASIAT 
 
Kennelliitto järjesti KoiraExpo tapahtuman 10.3.2022 iltawebinaarina aiheesta koirien terveysliikunta ja 
rotukoirien jalostuksen haasteet. Tapahtuma oli veloitukseton ja kennelpiirin toimihenkilöitä kannustettiin 
osallistumaan tilaisuuteen. 
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